
КОНКУРСНЫЕ СПИСКИ ПОСТУПАЮЩИХ НА ОБУЧЕНИЕ ПО ПРОГРАММАМ ОРДИНАТУРЫ 

НА ОСНОВНЫЕ МЕСТА В РАМКАХ КОНТРОЛЬНЫХ ЦИФР ПРИЕМА  

на 18.08.2022  

 

Специальность 31.08.07 ПАТОЛОГИЧЕСКАЯ АНАТОМИЯ 

Количество мест –  1 

№ 

п/п 
ФИО поступающего 

Баллы 

за ИД 

Баллы 

за ВИ 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

Отметка о наличии 

заявления о согласии на 

зачисление 

Отметка о наличии 

оригинала документа 

об образовании 

Статус1 

1.  Меркушева Мария Николаевна 205 100 305    

2.  Моисеенко Елена Анатольевна 155 96 251    

3.  Хорджасов Леонид Олегович 140 100 240    

4.  Чиркова Виктория Александровна 150 71 221    

5.  Савеличева Анастасия Евгеньевна 120 100 220   отзыв заявления 

6.  Кутина Ника Игоревна 115 95 210 ПОДАНО ПОДАН зачислен 

7.  Кузовникова Анна Святославовна 52 85 137    

8.  Муромцева Виктория Алексеевна 22 83 105    

 

Специальность 31.08.08 РАДИОЛОГИЯ  

Количество мест –  1 

№ 

п/п 
ФИО поступающего 

Баллы 

за ИД 

Баллы 

за ВИ 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

Отметка о наличии 

заявления о согласии на 

зачисление 

Отметка о наличии 

оригинала документа 

об образовании 

Статус 

1.  Дзарасов Георгий Русланович 180 100 280    

2.  Пшихопова Саньят Заурбековна 155 100 255    

3.  Алексеева Ксения Андреевна 150 100 250    

4.  Шафикова Маргарита Раисовна 70 98 168    

5.  Краснова Марина Сергеевна 55 90 145    

6.  Беззубцева Евгения Александровна 30 87 117    

                                                           
1 Основание – приказ «О зачислении на обучение по образовательным программам высшего образования – программам ординатуры на основные места в рамках 

контрольных цифр приема» от 17.08.2022 № 637 



№ 

п/п 
ФИО поступающего 

Баллы 

за ИД 

Баллы 

за ВИ 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

Отметка о наличии 

заявления о согласии на 

зачисление 

Отметка о наличии 

оригинала документа 

об образовании 

Статус 

7.  Кульджанов Талгат Сагындыкович 30 86 116    

8.  Килов Мухамед Хабиевич 0 96 96    

9.  Маменчикова Мария Анатольевна 0 82 82    

 

Специальность 31.08.11 УЛЬТРАЗВУКОВАЯ ДИАГНОСТИКА  

Количество мест –  3 

№ 

п/п 
ФИО поступающего 

Баллы 

за ИД 

Баллы 

за ВИ 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

Отметка о наличии 

заявления о согласии на 

зачисление 

Отметка о наличии 

оригинала документа 

об образовании 

Статус1 

1.  Цыганкова Мария Владимировна 125 100 225    

2.  Жабоева Малика Ражабовна 80 100 180 ПОДАНО ПОДАН зачислен 

3.  Денисова Ирина Эдуардовна 65 93 158 ПОДАНО ПОДАН зачислен 

4.  Центр Екатерина Вадимовна 50 95 145    

5.  Эсханова Айдима Султановна 40 95 135    

6.  Андреева Татьяна Дмитриевна 45 75 120 ПОДАНО ПОДАН зачислен 

 

Специальность 31.08.14 ДЕТСКАЯ ОНКОЛОГИЯ  

Количество мест –  5 

№ 

п/п 
ФИО поступающего 

Баллы 

за ИД 

Баллы 

за ВИ 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

Отметка о наличии 

заявления о согласии на 

зачисление 

Отметка о наличии 

оригинала документа 

об образовании 

Статус1 

1.  Сафаргалина Гузалия Ильгамовна 155 95 250 ПОДАНО ПОДАН зачислен 

2.  Колупаев Никита Сергеевич 140 90 230    

3.  Беляк Юлия Николаевна 120 98 218    

4.  Еронина Полина Ивановна 117 90 207    

5.  Гроня Дмитрий Витальевич 108 97 205    

6.  Козар Ярослав Вячеславович 112 93 205    

7.  Зинькевич Виктор Вячеславович 112 90 202    



№ 

п/п 
ФИО поступающего 

Баллы 

за ИД 

Баллы 

за ВИ 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

Отметка о наличии 

заявления о согласии на 

зачисление 

Отметка о наличии 

оригинала документа 

об образовании 

Статус1 

8.  Салимова Анжелика Александровна 100 87 187    

9.  Пастухов Никита Константинович 70 98 168    

10.  Дербышев Глеб Сергеевич 70 86 156 ПОДАНО ПОДАН зачислен 

11.  Зубкова Дарья Валерьевна 55 100 155    

12.  Ефимова Валерия Витальевна 65 87 152 ПОДАНО ПОДАН зачислен 

13.  Гусев Евгений Алексеевич 45 98 143    

14.  Игнатова Валерия Станиславовна 45 92 137 ПОДАНО ПОДАН зачислен 

15.  Бондарь Арина Александровна 52 85 137    

16.  Бадмацыренова Дарима Зоригтуевна 45 86 131    

17.  Лемешев Михаил Алексеевич 50 81 131 ОТОЗВАНО   

18.  Коркина Алиса Андреевна 22 96 118    

19.  Порошенко Ольга Евгеньевна 18 82 100 ПОДАНО ПОДАН зачислен 

20.  Федотикова Елизавета Константиновна 0 95 95    

21.  Карабаев Акмалбек Гайратович 0 92 92    

Условные сокращения: ИД – индивидуальные достижения; ВИ – вступительные испытания. 

 

Специальность 31.08.57 ОНКОЛОГИЯ  

Количество мест –  18 

№ 

п/п 
ФИО поступающего 

Баллы 

за ИД 

Баллы 

за ВИ 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

Отметка о наличии 

заявления о согласии на 

зачисление 

Отметка о наличии 

оригинала документа 

об образовании 

Статус1 

1.  Курындина Ирина Александровна 260 95 355 ПОДАНО ПОДАН зачислен 

2.  Пономарева Саина Иннокентьевна 230 100 330    

3.  Меркушева Мария Николаевна 205 100 305    

4.  Козюкалов Александр Сергеевич 180 100 280 ПОДАНО ПОДАН зачислен 

5.  Юрлова Александра Сергеевна 185 93 278    



№ 

п/п 
ФИО поступающего 

Баллы 

за ИД 

Баллы 

за ВИ 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

Отметка о наличии 

заявления о согласии на 

зачисление 

Отметка о наличии 

оригинала документа 

об образовании 

Статус1 

6.  Колесникова Екатерина Александровна 180 93 273 ПОДАНО ПОДАН зачислен 

7.  Колчинский Иннокентий Андреевич 168 100 268 ПОДАНО ПОДАН зачислен 

8.  Губина Олеся Григорьевна 155 100 255   отзыв заявления 

9.  Моисеенко Елена Анатольевна 155 96 251 ПОДАНО ПОДАН зачислен 

10.  Алексеева Ксения Андреевна 150 100 250 ПОДАНО ПОДАН зачислен 

11.  Хорджасов Леонид Олегович 140 100 250    

12.  Сафаргалина Гузалия Ильгамовна 155 95 250    

13.  Кабирова Диана Тимуровна 145 96 241 ПОДАНО ПОДАН зачислен 

14.  Ромашкина Дарья Сергеевна 140 100 240 ПОДАНО ПОДАН зачислен 

15.  Горина Арина Олеговна 130 100 230 ПОДАНО ПОДАН зачислен 

16.  Колупаев Никита Сергеевич 140 90 230 ПОДАНО ПОДАН зачислен 

17.  Гладышева Лилия Александровна 155 73 228 ПОДАНО ПОДАН зачислен 

18.  Железцова Анастасия Владимировна 140 87 227   отзыв заявления 

19.  Цыганкова Мария Владимировна 125 100 225 ПОДАНО ПОДАН зачислен 

20.  Зиганшин Нияз Фаясович 130 93 223 ПОДАНО ПОДАН зачислен 

21.  Беляк Юлия Николаевна 120 98 218    

22.  Поденок Карина Александровна 120 96 216   отзыв заявления 

23.  Еронина Полина Ивановна 117 90 207    

24.  Гроня Дмитрий Витальевич 108 97 205    

25.  Козар Ярослав Вячеславович 112 93 205 ПОДАНО ПОДАН зачислен 

26.  Зинькевич Виктор Вячеславович 112 90 202    

27.  Рахимова Гузель Азатовна  102 98 200    

28.  Липская Ирина Леонидовна 97 97 194 ПОДАНО ПОДАН зачислен 

29.  Пшихопова Мадина Заурбековна 90 100 190 ПОДАНО ПОДАН зачислен 



№ 

п/п 
ФИО поступающего 

Баллы 

за ИД 

Баллы 

за ВИ 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

Отметка о наличии 

заявления о согласии на 

зачисление 

Отметка о наличии 

оригинала документа 

об образовании 

Статус1 

30.  Салимова Анжелика Александровна 100 87 187 ПОДАНО ПОДАН зачислен 

31.  Соколова Екатерина Владимировна 90 93 183    

32.  Летуев Владислав Игоревич 75 100 175    

33.  Омарова Шакират Андриановна 75 98 173 ПОДАНО ПОДАН зачислен 

34.  Пастухов Никита Константинович 70 98 168 ОТОЗВАНО  
отзыв согласия о 

зачислении 

35.  Шафикова Маргарита Раисовна 70 98 168 ОТОЗВАНО  
отзыв согласия о 

зачислении 

36.  Панина Ирина Евгеньевна 70 97 167    

37.  Абасова Сакият Валериевна 65 100 165 ОТОЗВАНО  
отзыв согласия о 

зачислении 

38.  Шарапатюк Елизавета Дмитриевна 70 93 163 ПОДАНО ПОДАН  

39.  Понасенко Ольга Игоревна 65 97 162 ОТОЗВАНО  
отзыв согласия о 

зачислении 

40.  Осипян Яна Семёновна 65 95 160 ОТОЗВАНО  
отзыв согласия о 

зачислении 

41.  Ростом Лайла Жамиль 70 90 160 ОТОЗВАНО  
отзыв согласия о 

зачислении 

42.  Денисова Ирина Эдуардовна 65 93 158    

43.  Дербышев Глеб Сергеевич 70 86 156 ОТОЗВАНО  
отзыв согласия о 

зачислении 

44.  Зубкова Дарья Валерьевна 55 100 155    

45.  Иванченко Анна Владимировна 65 88 153    

46.  Ефимова Валерия Витальевна 65 87 152    

47.  Центр Екатерина Вадимовна 50 95 145    

48.  Краснова Марина Сергеевна 55 90 145    

49.  Гусев Евгений Алексеевич 45 98 143    

50.  Темников Руслан Юрьевич 45 96 141    

51.  Заярный Дмитрий Сергеевич 45 96 141    



№ 

п/п 
ФИО поступающего 

Баллы 

за ИД 

Баллы 

за ВИ 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

Отметка о наличии 

заявления о согласии на 

зачисление 

Отметка о наличии 

оригинала документа 

об образовании 

Статус1 

52.  Корчагин Семен Сергеевич 45 93 138    

53.  Игнатова Валерия Станиславовна 45 92 137    

54.  Умаров Али Абдулгамитович 45 92 137 ОТОЗВАНО  
отзыв согласия о 

зачислении 

55.  Бондарь Арина Александровна 52 85 137    

56.  Кузовникова Анна Святославовна 52 85 137    

57.  Самсонов Глеб Сергеевич 45 88 133    

58.  Костин Руслан Сергеевич 45 86 131    

59.  Бадмацыренова Дарима Зоригтуевна 45 86 131    

60.  Басай Анна Алексеевна 45 86 131    

61.  Сандалов Иван Сергеевич 30 98 128   отзыв заявления 

62.  Преображенский Андрей Александрович 35 93 128    

63.  Вьюн Игорь Дмитриевич 45 83 128    

64.  Шадрина Валерия Олеговна 45 80 125    

65.  Коркина Алиса Андреевна 22 96 118    

66.  Беззубцева Евгения Александровна 30 87 117    

67.  Кульджанов Талгат Сагындыкович 30 86 116    

68.  Зубалова Виктория Вадимовна 15 97 112    

69.  Порошенко Ольга Евгеньевна 18 82 100    

70.  Федотикова Елизавета Константиновна 0 95 95    

71.  Карабаев Акмалбек Гайратович 0 92 92    

72.  Маменчикова Мария Анатольевна 0 82 82    

Условные сокращения: ИД – индивидуальные достижения; ВИ – вступительные испытания. 

 

 

 



Специальность 31.08.70 ЭНДОСКОПИЯ 

Количество мест –  2 

№ 

п/п 
ФИО поступающего 

Баллы 

за ИД 

Баллы 

за ВИ 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

Отметка о наличии 

заявления о согласии на 

зачисление 

Отметка о наличии 

оригинала документа 

об образовании 

Статус1 

1.  Курындина Ирина Александровна 260 95 355    

2.  Дзарасов Георгий Русланович 180 100 280 ПОДАНО ПОДАН зачислен 

3.  Пшихопова Саньят Заурбековна 155 100 255 ПОДАНО ПОДАН зачислен 

4.  Губина Олеся Григорьевна 155 100 255   отзыв заявления 

5.  Ромашкина Дарья Сергеевна 140 100 240    

6.  Пшихопова Мадина Заурбековна 90 100 190    

7.  Осипян Яна Семёновна 65 95 160    

8.  Заярный Дмитрий Сергеевич 45 96 141    

9.  Ботяновский Евгений Евгеньевич 45 91 136    

10.  Эсханова Айдима Султановна 40 95 135    

11.  Самсонов Глеб Сергеевич 45 88 133    

12.  Зубалова Виктория Вадимовна 15 97 112    

Условные сокращения: ИД – индивидуальные достижения; ВИ – вступительные испытания. 

 

1 Основание – приказ «О зачислении на обучение по образовательным программам высшего образования – программам ординатуры на основные места в рамках 

контрольных цифр приема» от 17.08.2022 № 637 
 


